ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОВЮРСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»
РЕШЕНИЕ

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУНУ»МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР
«09» октября 2018  г.                                     №144                                            с. Хандагайты

О внесении изменений в структуру администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»

На основании п. 8 ст. 37 Федерального закона от 6 октября 2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ст. 16 Устава муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва»,  Хурал представителей Овюрского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:
1. Внести в приложения №1 и №2 в решение Хурала представителей Овюрского кожууна Республики Тыва от 29.11.2016  № 24  «О структуре администрации муниципального района «Овюрский кожуун Республики Тыва» следующие изменения:
а) в Приложении №1 в разделе «Руководство администрации кожууна»:
- слова «заместитель председателя администрации по жизнеобеспечению» заменить словами «заместитель председателя по жизнеобеспечению – руководитель сельского поселения сумон Хандагайты».
б) в Приложении №1 в разделе «Аппарат администрации кожууна»:
- слова «управляющий делами администрации – руководитель аппарата кожууна» заменить словами «управляющий делами администрации»;
- слова «начальник отдела по организационным, кадровым вопросам» заменить словами «начальник отдела по кадровым вопросам и охране труда»;
- слова «главный специалист по контрактной системе и имущественным отношениям» заменить словами «главный специалист по экономике, предпринимательству и по торгам»;
- слова «ведущий специалист по охране труда» заменить словами «ведущий специалист по земельному контролю и имущественным отношениям»;
- слова «специалист I категории по делопроизводству сумона Хандагайты» заменить словами «ведущий специалист по спорту»;
- слова «специалист I категории по организационным вопросам» заменить словами «ведущий специалист по работе с сельскими поселениями»;
- слова «ответственный секретарь административной комиссии (главный специалист)» заменить словами «ответственный секретарь административной комиссии (ведущий специалист)».
в) В приложении №1 в разделе «Технический и обслуживающий персонал администрации»:
- слова «специалист по ГО и ЧС – руководитель ЕДДС» заменить словами «ведущий специалист по ГО и ЧС – руководитель ЕДДС»;
- слова  «специалист по информационным технологиям» заменить словами «ведущий специалист по бюджетному учету, отчетности и информационным технологиям»;
- слова «специалист военно-учетного стола» заменить словами «ведущий специалист военно-учетного стола»;
- слова «секретарь председателя» заменить словами «ведущий специалист по делопроизводству – секретарь председателя»;
- слова «специалист по ЖКХ и благоустройству» заменить словами «ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству»;
- слова «администратор по хозяйственной части» заменить словами «ведущий специалист по хозяйственной части»;
- слова «технические работники» заменить словами «уборщики служебных помещений»;
- слово «разнорабочий» заменить словом «водитель»;
2. Утвердить прилагаемую структуру администрации муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и  обнародования в информационных стендах и официальном сайте муниципального района «Овюрский кожуун» Республики Тыва

Глава муниципального района –
Председатель Хурала представителей
Овюрского кожууна Республики Тыва                                   А.А. Ооржак

Приложение № 1
к Решению Хурала представителей
Овюрского кожууна
от «09»   октября 2018 года № 144

СТРУКТУРА
администрации муниципального района
"Овюрский кожуун Республики Тыва"

(далее - администрация кожууна)

Руководство администрации кожууна

1. Председатель администрации кожууна – 1.
2. Заместители председателя администрации – 4.
в том числе:
- заместитель председателя администрации кожууна по жизнеобеспечению – руководитель сельским поселением сумон Хандагайты– 1.
- заместитель председателя администрации кожууна по экономике и проектному управлению– 1.
- заместитель председателя администрации кожууна по социальной политике – 1.
- заместитель председателя администрации кожууна по общественной безопасности, профилактике правонарушений и приграничным вопросам– 1.

Аппарат администрации кожууна

1. Управляющий делами администрации – 1.
2. Начальник отдела по работе с сельским поселением с. Хандагайты – 1.
3. Начальник отдела по делам молодежи и спорта – 1.
4. Начальник отдела по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству – 1.
5. Начальник отдела по кадровым вопросам и охране труда – 1.
6. Начальник отдела по бюджетному учету и отчетности – главный бухгалтер – 1.
7. Главный специалист по земельным отношениям, архитектуре и градостроительству – 1.
8. Главный специалист по юридическим вопросам – 1.
9. Главный специалист экономике, предпринимательству и по торгам – 1.
       10. Ведущий специалист по земельному контролю и имущественным отношениям – 1.
       11. Ведущий специалист по архиву и средствам массовой информации– 1.
       12. Ведущий специалист по работе с сельскими поселениями – 1.
       13. Ведущий специалист по  спорту – 1.
       14. Ответственный секретарь административной комиссии (ведущий специалист) – 1.*

Технический и обслуживающий персонал администрации

1. Ответственный секретарь  КДН и ЗП – 1.*
2. Ведущий специалист по социальным вопросам – 1.
3. Ведущий специалист по ЖКХ и благоустройству – 1.
4. Ведущий специалист по делопроизводству - секретарь председателя – 1.
5. Ведущий специалист по ГО и ЧС – Руководитель ЕДДС – 1.
6. Ведущий специалист по бюджетному учету, отчетности и информационным технологиям  – 1.
7. Ведущий  специалист военного учетного стола – 1.*
8. Ведущий специалист по хозяйственной части -1.
9. Дежурный – диспетчер ЕДДС -3.
10. Водитель – 3.
11. Кочегар – 3.
        12. Сторож – истопник – 2.
        13. Уборщики служебных помещений – 5,5.

Всего: 43, ед. (в т.ч. 19 –муниц. служащих, 24,5 - техн. и обсл. персонала).

Структурные подразделения

Финансовое управление Администрации Овюрского кожууна.

1. Начальник финансового управления – 1.
2. Начальник бюджетного отдела – 1.
3. Главный специалист по бюджетному учету и отчетности - главный бухгалтер – 1.
4. Главный специалист по доходам и налоговой политике – 1.
5. Главный специалист бюджетного отдела – 1.
6. Ведущий специалист по информационным технологиям – 1.
7. Специалист 1 категории – 1.

Технический персонал

8. Водитель – 1.

Всего: 8 ед. (в.т.ч. 7 – муниц. служащих, 1 –техн. персонала)

Управление сельского хозяйства и продовольствия
Администрации Овюрского кожууна

1. Начальник управления сельского хозяйства – 1.
2. Главный специалист - главный бухгалтер – 1.
3. Главный специалист - главный зоотехник – 1.
4. Ведущий специалист - агроном – 1.

Технический персонал
5. Водитель – 1.

Всего: 5 ед. (в.т.ч. 4 – муниц. служащих, 1 –техн. персонала)

Управление образованием Администрации Овюрского кожууна

1. Начальник управления образования – 1 .
2. Главный специалист по общему образованию – 1.
3. Специалист I категории – инспектор по воспитательной работе – 1.

Всего: 3 ед. (в т.ч. 3 – муниц. служащих)

Управление труда и социальной защиты Администрации Овюрского кожууна

1. Начальник управления труда и социальной защиты – 1.
2. Главный специалист - главный бухгалтер – 1.
3. Главный специалист по социальным выплатам – 1.
4. Ведущий специалист по ветеранам труда  и доплат гос. пенсии – 1.
5. Специалист I категории по работе с инвалидами – 1.
6. Специалист I категории по назначению детских пособий – 1.

Всего: 6 ед. (в.т.ч.6 – муниц. служащих)

Управление культуры Администрации Овюрского кожууна

1. Начальник Управления культуры – 1.

Всего: 1 ед. (в.т.ч. 1 – муниц. служащий)

Всего по структуре: 66 единиц, в т.ч. 40 ед. – муниципальных служащих, 26,5 ед. – техн. и обсл. персонала).

Примечание: * 1 - финансирование из субвенции на осуществление деятельности административных комиссий и переданных полномочий по КДН.
[bookmark: _GoBack]2 - финансирование из федерального бюджета.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]